会議録要旨

(1) 会議の名称 令和７年度 第１回吉野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年６月１３日（金曜日）午後 7 時～8時 30 分

(3) 開催場所 吉野公民館  講堂

(4) 出席委員氏名

11 名 矢野栄幸委員  一琴代委員 白木直子委員

片山邦夫委員  中村正委員  西谷智幸委員

岩崎凡子委員  出倉幸枝委 平本俊昭委員

安田貞子委員  石川桂子委員

(5) 欠席委員氏名 ２名  安井彰一委員  河野義弘委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 吉田 宏之、主事  関 利香、石川 和

事務補助 北野 由紀

(7) 会議議題

１．令和 7年度 越前市教育方針並びに教育方策について

２．令和 7年度 吉野公民館のテーマ・活動方針について

３．令和 7年度 社会教育事業計画について

４．令和７年度 予算計画について

５．その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和７年度 第１回吉野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１.令和 7 年度越前市教育方針（改定）並びに越前市教育方策

について説明
２.公民館運営協議会開催指針について説明
３.令和 7 年度 吉野公民館のテーマ・活動方針について説明
４.令和 7 年度事業計画（案）及び予算（案）について一括
説明し、次のような意見が出た。

・ここ数年少子化で子供が減る中、吉野地区は小学校の児童

数が増えている。事業では参加する側から参画する側にな

ったのは大変喜ばしいことである。

・若い世代を巻き込み吉野の良さを知ってもらえるよう、事

業の募集について工夫して欲しい。

・放課後子ども教室では、いろんな体験をありがたく思いま

す。学校も協力させていただきます。

５.その他、自主講座・公民館利用について説明し、承認され

た。

(11) その他 なし